
Jakub Fejfar

Ing. Martin Diblík, Ph.D.

Univerzální laboratorní PLC úloha se zaměřením na vizualizaci průmyslových 
procesů.

Velmi dobře minus (2−)

Velmi dobře (2)

Velmi dobře (2)

Velmi dobře (2)

Velmi dobře (2)

Velmi dobře (2)

Velmi dobře (2)

Splněno

Velmi dobře minus (2−)

Velmi dobře (2)

Výborně minus (1−)

Velmi dobře (2)



Hlavním cílem práce bylo na zadaném hardware demonstrovat možnosti a způsoby použití grafických 
prvků, které nabízí standardní vizualizační rozhraní. K řešení byla využita jedna z technologií, kterou 
výrobce nabízí. Využití druhé (modernější a atraktivnější) technologie by však vyžadovalo znalosti a 
úsilí překračující rozsah běžných bakalářských prací. 
Student vytvořil dva identické funkční výukové přípravky. Při realizaci práce prokázal schopnost 
praktický použít dané komponenty a dle dokumentace provést jejich zapojení a oživení. Výsledné 
řešení tak poskytuje dostatečnou představu o možnostech standardních grafických ovládacích 
panelů. Bohužel díky špatnému rozvržení úsilí se studentovi nedostalo času navrhnout a využít 
některé složitější grafické komponenty (např. Trend apod.) 
 

Porovnejte mezi sebou již klasickou technologii "vizuálních komponent VC4" a novou technologii 
"MappView". 

6

Některé formulace v zadání práce se shodují se zadáním jiné VŠ práce zadané na stejném pracovišti 
FM TUL.

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu, a proto ji doporučuji k obhajobě

Velmi dobře (2)

Liberci 25.5.2022


